GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 008/2025

ANÁLISE DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE

BOLSAS REFERENTE AO PROJETO CONECTA SUS PB, COM O OBJETIVO DE FOCAR NA TRANSFORMAÇÃO E

INTEGRAÇÃO DIGITAL DOS HOSPITAIS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DA

REDE ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA.

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de

Seleção, no uso de suas atribuições legais, torna pública o ANÁLISE DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR DO PROCESSO

SELETIVO, de acordo com o EDITAL ESP-PB Nº 008/2025.

João Pessoa, 18 de Junho de 2025.

Comissão do Processo Seletivo

CONECTA SUS PB

PRECEPTOR – SUPORTE TÉCNICO LOCAL

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO RAZÃO DO INDEFERIMENTO

1 ESAU AUGUSTO SOARES QUEIROZ INDEFERIDO
Foi efetuada a revisão da avaliação, e todas as comprovações encaminhadas já tiveram sua

respectiva pontuação atribuída.

2 JOAQUIM DE JESUS ARAGÃO DEFERIDO PARCIALMENTE Somente foram consideradas as experiências adquiridas em unidades de saúde.

3 LARISSA SOUSA ARAUJO INDEFERIDO Candidata com inscrição não homologada.

4 RICARDO DE OLIVEIRA MONTEIRO DEFERIDO

5 VINICIUS SANTOS DA CRUZ INDEFERIDO Recurso direcionado a etapa de homologação, a qual já foi encerrada.